Reta Castr. Hal., t. 165, p. 1193-1194.

L V. — 28 липня 1668.
Протестація Петра Угерницького проти Шумлянських та їхніх сторонників за 

їх напад на Самійла Кропивницького в часі нарад галицького земського соймику.

Actum in castro Haliciensi sabbatho post festum sancti Jacobi 
apostoli proximo Anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo.

Uhernicki contra Szumlanskie protestatur.
Ad officium actaque castrensia capitanealia Haliciensia personaliter 

veniens generosus Petrus Cihernicki bonorum villae Dołha Horiszna cer
tarum sortium in terra et districtu Haliciensi iacentis obligatorius possessor 
generosi vero Samuelis Kropiwnicki avunculus nomine eiusdem generosi 
Kropiwnicki sororini sui coram eodem officio gravi in querela in et contra
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generosos Alexandrum, Samuelem et Constantinum Szumlanskie fratres 
religiosi ac venerabilis Josephi Szumlanski episcopatum Leopoliensem 
Haliciensem et Camenecensem Podoliaę usurpantis germanos Michaelem 
et Joannem Szumlanskie eorundem fratres patrueles Stephanum Wasil
kowski Basilium Hołynski Bokaiewicz Joannem Uhernicki venatorem 
czernichoviensem Basilium Doroszenko Hołynski principales nec non ho
nestos Hrehorium Korytkiewićz Nicolaum Ordowski Scytham Asmanicki 
Popowicz Joannem Romankiewicz Jakubowski generosorum Szumlanskich 
famulos nobiles Paulum et fllbertum Cżaykowskie Jankowski Lażur Diak 
famulos generosi Wasilkowski. Janikowski generosi Samuélis Szumlanski 
famulum in eadem principalitate existentém aliosque plurimos numerum 
trigesimum excedentes ad praesens de nominibus et cognominibus igno
tos principalibus et complicibus bene notos qui tamen hic pro expressis 
censeri dedebent postquam innotuerint in quovis iuris termino et gradu 
specificabundis comprincipales complices et voluntarios facti infrascripti 
cooperatores questus et protestatus est in eo, quia illi non veriti poenas 
legum contra quosvis violatores pacis et securitatis publicae conventibus 
particularibus et quibusvis comitialis publicis et privatis praecustoditas 
et pronu . . . ae sancitas sed in contrarium earundem faciendo praecipue 
vero generosi Szumlanscy et omnes principales non. contenti tantis incon
venientibus et scurilibus verbis praenominato generoso Kropiwnicki soro- 
rino suo in conventu particulari Haliciensi in ecclesiae parpchiali omnibus 
immunitatibus ecclesiasticis gaudente convicique et verbis decens nata- 
litium laedentibus quibus eundem sine ulla noxa et actione praeconcepto 
tantum modo quodam contra venerabilem Hieremiam Swistelnicki episco
pum Leopoliensem Haliciensem et Camenecensem Podoliae cuius ille 
affinis existit odio et rancore affecerunt et confunderunt praedictis suis 
famulis comprincipalibus complicibus et voluntariis licentiosis asseclis de
mandarunt et eundem sui protestanti^ sororinum occasione ut praemissa 
est tantum modo Leopoliensis Haliciensis et Camenecensis episcopatus 
quo praenominatus venerabilis Swistelnicki a sacra regia maiestate et 
Republica ac nobilitate ritus graeci condecoratus est sine ulla noxa ho
minumque tum innocuum pace et securitate conventus particularis Ha
liciensis Haliciensis antecomitialis generalis Varsaviensis assecuratorum 
caprivari demandarunt qui famuli suprascripti iussa et mandata domino
rum suorum principalium exequentes praenominatum generosum Kropiw
nicki die hodierna actum praesentem immediate procedente post solutam 
sessionem conventus particularis Haliciensis et in diem hodiernam actus 
praesentis provulgatam vix pedem e templo et ecclesia parochiali Hali
ciensi efferente confestim post pri . . . lium utilus (?) protestationem et 
ad famulos supradictos ad id informatos et in obsessione semitae loca
tos quanto quis pulsionem taliter eiusmodi utilus appulsum et extrusum 
in porta cementarli templi Haliciensis parochialis arripuerunt et captiva
runt eundemque captivatum cum strepitu et vociferatione ad carceres 
privatos non iure victum contra statuta et constitutiones regni quae ne
minem captivare non nisi iure victam suadent duxerunt eundemque procul 
dubio in carceres privatos detruderent in authoritate illustris et magnifici 
Joannis a Potok Potocki palatini Bracławiensis tum et magnificorum Pauli 
palatinidis Bradaviensis marschalci conventus eiusdem particularis Hali
ciensis ňndreae vexilliferi supremi regni Haliciensis Cołomiensis Lezay- 
scensis etc. capitane! Dominici castellanidis Cracoviensis ab eadem Potok

Potockich tum et plurimorum nobilium ad conventum particularem Ha- 
liciensem congregatorum e manibus praefatorum famulorum licentio som 
no eliberatus exstitisset et vitam suam ope et auxilio eorundem conser- 
vasset quo suo tali illicito progressu pacem et securitatem publicam con
ventus Haliciensis particularis violarunt in poenasque eo nomine sancitas 
inciderunt et merito easdem succubuerunt. Ratione quorum omnium idem 
generosus protestans offert eundem generosum sororinum suum cum 
eisdem in foro fori iure acturum salva melioratione eiusdem protestationis 
auctione et diminutione faciendo coram quibusvis actis authoritate regni 
eodem generoso sororino suo in suo robore reservato.

fleta Castr. Hal., t. 165, p. 1200-1202.

LV1. ЗО липня 1668.
Жалоба en. Шумлянського на еп. Свистельницького, Кропивницького та їх 

сторонників з причини їхнього нападу на Крилос та реляція возного в цій справі.

Actum in castro Haliciensi feria secunda ante festum sancti Petri 
in vinculis proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo 
octavo.

Episcopus Leopoliensis contra venerabilem Swistelnicki protestatur.
Ad officium et acta praesentia castrensia capitanealia Haliciensia 

personaliter veniens perillustris et admodum reverendus in Christo pater 
Josephus Szumlanski vigore privilegiorum suorum priori et posteriori 
tempore benigniter a sacra regia maiestate collatorum Leopoliensis Ha
liciensis et Camenecensis Podoliae ritus Graeci legitimus episcopus post
quam ex lecto aegritudinis ob gravem sui non paulo ante tempore sagitta 
ex arcu traiectionem consurrexit actaque praesentia castrensia capitanealia 
Haliciensia adire valuit inhaerendo protestationi anteriori per generosum 
Samuelem Szumlanski fratrem sui protestantis germanum sabbatho pridie 
festi sanctae Mariae Magdalenae anno currenti, et per alios in protesta
tione eadem specificatos suo nomine facta eandemque approbando et 
in parte meliorando aliasque omnes reassumendo gravi cum dolore ac 
gemebunde vi et contra venerabilem Hieremiam Swistelnicki in episco
patum Leopoliensem Haliciensem et Camenecensem Podoliae indebite 
sese interressantem cuius scitu iussu mandato infrascripta patrata sunt 
atque generosos et nobiles Samuelem Kropiwnicki eiusdem venerabilis 
Swistelnicki generum consiliorumque ipsius mutuorum coadiutorem Pro- 
copium Kropiwnicki eiusdem Samuelis Kropiwnicki fratrem germanum 
Basilium et Constantinum Zeliborskie fratres germanos Theodorum Be
rezowski Alexandrum Bałaban nec non Samuelem Diakowski Petrum 
CJhernicki Joannem Mazaraki Georgium Papara civem Leopoliensem  
consiliorum eorum et factorum comparticipes aliosque omnes in pro
testatione priori specificatos nefarios in corpore olim generosi Michaelis 
Garnisz sui protestantis famuli voluntarios homicidas sacrarumque locorum 
invasores spoliatores depraedatores obsanguilatores questus et protesta
tus est in eo quia illi et praecipue perillustris Antonius Winnicki nomi
natus metropoliae Kiioviensis et venerabilis Swistelnicki in praelatum 
episcopatum indebite sese interessans non attenta vocatione sua spirituali 
ab omnibus malis impraessis legum consiliis ad nocendum proximo servi
entibus segregata periculisque gementis regni unde quoque obviantibus 
postposito divino timore legumque patriarum authoritate quibus omnis 
pax et securitas omnibus in locis vel maxime spiritualibus sat severe
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praemissa est tempore in anteriori protestatione expraesso praeconcepto 
quodam contra naturam et religionem in se protestantem innocuum odio 
et rancore inito condictamine consilio et cointelligentia mutua cum suis 
comprincipalibus et mutuis suorum